О внесении изменений

 в постановление главы

 Уссурийского городского округа

 от 12 октября 2006 года № 1338

 «Об утверждении Положения

 о резервах финансовых и

 материальных ресурсов

 для ликвидации чрезвычайных

 ситуаций природного

 и техногенного характера

 на территории

 Уссурийского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ

от 25 июля 2020 года № 1119 «Об утверждении Правил создания,

использования и восполнения резервов материальных ресурсов

федеральных органов исполнительной власти для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 56

Устава Уссурийского городского округа, с целью приведения в соответствие

с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы Уссурийского городского округа

от 12 октября 2006 года № 1338 «Об утверждении Положения о резервах

финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

09.09.2021 2064

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

2

ситуаций природного и техногенного характера на территории Уссурийского

городского округа» (далее – постановление) следующие изменения:

в преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и

использования резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить

словами «Законом Приморского края от 02 декабря 1999 года № 74-КЗ

«О защите населения  и территории Приморского края от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера»;

в Положении о резервах финансовых и материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории Уссурийского городского округа, утвержденном

постановлением (далее - Положение):

в пункте 1.1 слова «Постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания

и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить

словами «Законом Приморского края от 02 декабря 1999 года № 74-КЗ

«О защите населения и территории Приморского края от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера»;

абзац второй пункта 1.4 раздела I «Общие положения» исключить.

2. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=385D2E3D13A8B374288D0186B5F368D16CE9BCABA71F54CB2D388C3B19A96DD87F9FACEEB5B7EFDA118B0EC2EBa6B
consultantplus://offline/ref=385D2E3D13A8B374288D0186B5F368D16CE9BCABA71F54CB2D388C3B19A96DD87F9FACEEB5B7EFDA118B0EC2EBa6B